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KLOSTERMUHLE

HOTEL & RESTAURANT

(nsere Weinempfehlung

2022 Sauvignon blanc ,| e grand Fume® trocken, W(G Matthias (Gaul, Asselheim [falz 0,1l € 6.00

202% Weiﬁburgunc{er & Charclormay trocken, \/DF \Neingut KniPser, Fpalz

Vorneweg
Unser hausgebackcncs Brot mit einer chinigkeit

Brotkorb mit Hausgebackencm Brot

Davor
Kﬂrbis—-Kol(ossuPPc mit |~ rdniissen & K oriander

mit gerosteter (Garnele

Buratta- cremiger Mozzarella mit gerdstetem Buchweizen

Bunte Bete & | iebstscklsl

Hcrbstsalatc mit cingclcgtcm (Gemiise
Granatapf:e]keme & allerlei Niisse klein

[ ndivien Caesarsalat mit brotchips & Parmesan
mit gerésteten Garnelen
mit g]acierter Maispoulardcnbrust

mit Serranoschinken

Wild aus dem Pfakzer Wald ,Bio® von unserem Jager Christian Senn
Klare Kchboui“on
Filzcrépes Rollchen & falsche Markklopchen

Gcbaclccnc Frﬁhlingsro“c vom Wildschwci n
Garnelen, Sesamnudeln & K okosschaum

R ehfrikadellen

APFC]- Se“criesa]at & Walnﬂssc

Sandwich mit Rehleber
briochc, FPortweinzwiebeln & APFCI

Wildragout vom Reh
Gebratenc Semmc”méclc] & Freiselbcer Sauerrahm

Scheiben von der Rehkeule
Jus, Selleriecreme & [efebuchtel

o,il  €6.00

€ 2.50

€ 4.00

€ 9.00
€ 14.50
€ 15.00
€ 9.80
€ 7.80

€ 10.00
€ 24.00
€ 19.00
€ 16.00

€ 9.80

€ 19.00

€ 19.80

€ 19.00

€ 29.80

€ 32.50
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Haugtsachc
Maispou]arclcnbrust mit Orangcnbuttcr

Selleriecreme & wilder Brokkoli

RumPsteak rosa gcbratcn vom ,,Angus Rind«
(afe¢ de Paris Butter oder Rotweinschalotten
Herbstgemijse & Rosmarinkartoge]n

‘ lnser Fang

Lachsmcore“cmcilct auf der [Haut gebratcn
Ofenkiirbis & Ferigraupenrisot’co

K ein Fisch - kein Fleisch
Hausgcmacl'ﬂ:c Ricotta (Grocchi
Alledei Pilze & Biiffelmozzarella

Fcrlgra upenrisotto mit Kréutcrscitlingcn V
Ofenkiirbis, [aselniisse & Kol(osjoghurt

Danach
Unscr halbﬂﬂssigcr Kuehcn von der Valrhonaschokoladc
Mangoragout & Kokossorbet

chicrlci Sorbet mit [Triichten & Mande]knuspcr
[Himbeer / Mango/ Maracuja J/ F}Cirsicl']/ K alamansi

1 Kugel Méwcnpic[c [ iscreme
Schokolade / Vanille / Walnuss /| rdbeer

Crcmc brolee
Walnuss Fis mit \/erpoorten [ ierlikor

Kohmilchkésc
Chutneg & Klostermiithlenbrot kleiner

SiiBwein zum Dessert:

2%er ,,5w<:ct11c:art“ Sauvigrxon blanc, Wcingut /eter, Pfalz
24er Goldmusl(atc”cr mit RestsiiBe, Weingut Bemlﬁarc{ K och, Pfalz

Alle unseren Speisen enthalten A”er’genel

Ditte informieren Sieuns vorab iiber uhvertréghchkeit&h.

€ 29.80

€ 34.50

€ 29.80

€ 25.00

€ 20.00

€ 13%.50

€ 11.00

€ 4.00

€ 850
€ 9.80

€ 16.00
€ 12.00

5c € 5.00
o,il € 4.80
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Hcrbst-McnU

Ceviche vom Yellow Thun{:isch
Gurke, K oriander & 5}11'50
€ 18.00
5auv{gnon blanc trocken, Wcingut Briia/cr Andres, [ falz o1/

ot e e e e e

Fr‘ijh]ingsrouc vom Wildschwein
Gamele & ]ngwer
€ 19.00
C/mra/onnay ,,Ancestra/‘j Wc/ngut Karstcn F cters, F falz o, 7 /
Gebackene Lammzungc & Pries
Fcrlgraupenrisotto & Ricslingschaum
€ 15.00
K/cs//ng,, (alcaire” trocken, Wcingut Mathias (aul, Ffalz o, 1/
Rehriicken rosa gebraten
Rahmspitzkohl & kleine Nussknodel
€ 39.00
Ca[’)crnet 5auv[gnon & Mcr/oi',,5“ trocken, VVIDF Wc/ngui’ Bcrnﬁari; [ralzo,1/
Nougat Kﬂchlcin
Frischkase Espuma & Passionsfruchtsorbet
€ 12.00
Kosé Sekt brit, Wclhgut Obercarlenbach, [falz 0,1/

OC;CI"

Rohmilchkase mit Quittcn
€ 12.00
We/’/}bu/gundcr& C/'/arc/onnaﬂ trocken, VD/D Wcingut /<n/l'c>56/; /'> falz o, 7 /

5-(Gang-Menii: € 90.00

Wmhbcg/c/tung € 2840
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Wild-Menii

Klare Rehbouillon
Filzcrépes & falsche Markuél}chen
€ 9.80
OGICI'
Gebackene Fralinc vom Glanrincl
Radieschensalat & eingelcgtc Senftkormer

€ 15.00
Sauv{gnon b/anc,, [_c granc/ Fume* i'roc,écn, W Matt/7/as Gaué /4556//7@//77 F falz o, 7 /

Wilc]ragout vom Pfalzer Reh
Gebratene SCmmc!knédel & Freiselbeer Sauerrahm
€ 29.80
W Stiden® Rotweincuvée trocken, Weingut SOF.S, [falzo, 1/

hkkk

Reicher Ritter mit Zimt & Zucker
Apmcelragout & Valrhonaschokoladen [T is
€ 12.00
oder
Hauzgcmachtcs I rdnusseis
Schokoladcnsoﬁe & Sa!zkarame”

€ 12.00
Go/cfmuskate//er mit K estsiiBe, Welhgut Bernﬁara/ Koc/g /D falz o7 /

€ 49.00
We;h/;eg/eitung € 15.60




